
Beretning afgivet af Skatteudvalget den 28. maj 2024

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om ændringer i skattelovgivningen til fremme 
af cyklismen

[af Jette Gottlieb (EL) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

Socialdemokratiet, Venstre, Socialistisk Folkeparti, 
Liberal Alliance, Danmarksdemokraterne, Moderaterne, 
Enhedslisten, Radikale Venstre og Alternativet

Partiernes medlemmer af udvalget bemærker, at de kan 
støtte hensigten med beslutningsforslaget. Ikke desto mindre 
er det afgørende, at ændrede regler også virker efter hensig-
ten. Behovet for at opsætte grænser for den private brug 
af en arbejdsgiverbetalt cykel vil således skulle undersøges, 
ligesom ordningens administrative og implementeringsmæs-
sige konsekvenser vil skulle kortlægges. Ordningen vil der-
udover indebære et mindreprovenu, som vil skulle finansie-
res. Mindreprovenuet afhænger af den konkrete ordning.

Partierne noterer sig med tilfredshed, at skatteministeren 
har tilkendegivet, at han vil arbejde for at finde en hensigts-
mæssig løsning, som kan præsenteres for alle partier i Fol-
ketinget snarest muligt, og som kan danne grundlag for en 
lovændring.

Partierne mener, at cykling skal fremmes, da det både har 
positiv indvirkning på klimaet, sundheden og trængslen i de 
større byer.

Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og 
Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgivelsen ikke 
medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme 
med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 1. marts 2024 og 

var til 1. behandling den 25. april 2024. Beslutningsforslaget 

blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudval-
get.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og 
dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med 
udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget 
på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt 6 bilag på beslut-

ningsforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 5 spørgsmål til 

skatteministeren til skriftlig besvarelse, som ministeren har 
besvaret.
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